Gabinete Parlamentar do Vereador
ELIAS PRESTES

PSD

INDICAÇÃO N. º 1.078/2024 DATA: 06/09/2024

Luiz Hamilton Kitcky
Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

O vereador que ao presente subscreve, respaldado nas
normas regimentais internas vigentes, especialmente as contidas nos Arts. 114 e
132  do  Regimento  Interno  vêm através  da  presente  INDICAÇÃO,  sugerir  ao
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Obras e Urbanismo Sr. Emerson Ferreira
Kitcky que segue:

Solicito que seja feito uma (1) lombada,  na Rua Peroba,  Bairro
Invernadinha II, próximo ao número 1737, no mesmo local verificar a situação de
pinheiros, sendo que muitos galhos se encontra próximo a casa e fiações.

Justificativa:  Esta  solicitação  se  faz  necessário  a  pedido  dos
moradores, o qual o transito ali se torna a cada dia mais complicado pois os motoristas
passam em alta velocidade, colocando em risco aos moradores que transitam por ali.
Solicita-se atendimento imediato diante do exposto.

Nestes termos, aguarda deferimento.

Elias Prestes
Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO

		2024-09-06T14:08:58-0300